اراده عزیزان کرده ابیات منتخب را در ابواب و فصول... متعین گردانیده...

تاریخ اتمام این مجموعه، از یک مصراع این غزل... به موضوع خواهد پیوست:

سرنامه شوق و کامرانی (۱۰۹۰ هـ/ ۱۶۷۹ م)

نام دیگر این مجموعه، گلدسته سخن است. این اثر، دارای نوزده باب و پنجاه و

پنج فصل است.

باب اول در بیان موی سر و کاکل و زلف، بر سه فصل<sup>۱</sup>.

باب دوم در بیان جبین و ابرو، بر دو فصل.

باب سوم در بیان مژگان... معشوق، اثر بر عاشق و چشم و سرمه و نگاه، بر سه

فصل.